
A. Ovládací panel
B. Chladicí oddíl
1. Filtr ve ventilátoru
2. Osvětlení
3. Police / prostor na police
4. Systém chladného vzduchu Multi-flow
5. Chladicí box (ideální pro maso a ryby) neboli box "Nula

stupňů" (k delšímu uchování čerstvých potravin)
6. Výrobní štítek s obchodním názvem
7. Zásuvka na čerstvé ovoce a zeleninu
8. Přepážka zásuvky na ovoce a zeleninu
9. Sada ke změně otevírání dveří
10. Zásobník na vejce
11. Přepážka
12. Dveřní přihrádky
C. Mrazicí oddíl
13. Skladovací koše pro zmrazené potraviny
14. Police
15. Střední koš (mrazicí zóna)
16. Nádobka na ledové kostky a/nebo akumulátor chladu
17. Těsnění dvířek
18. Dveřní přihrádky mrazničky na pizzu nebo jiné

mražené potraviny s krátkou skladovací dobou (2**
odkládací přihrádka)

Antibakteriální ochrana (podle modelu):
- Antibakteriální filtr ve ventilátoru (1)
- Antibakteriální přísady v zásuvce na ovoce a zeleninu (7)
- Těsnění dvířek jsou vyrobena z materiálů, které brání

množení bakterií (17).
Poznámky:
- Počet a druh doplňků se může lišit podle modelu.
- V případě výpadku proudu pomůže akumulátor chladu

udržet delší dobu optimální skladovací teplotu.
- Všechny police a dveřní přihrádky jsou vyjímatelné.
- Vnitřní teploty spotřebiče jsou ovlivňovány teplotou v

místnosti, frekvencí otevírání dveří i umístěním
spotřebiče. Při nastavení teploty musíte brát tyto faktory v
úvahu.

- Příslušenství spotřebiče není vhodné pro mytí v myčce
nádobí.

- Po vložení potravin zkontrolujte, zda jste správně zavřeli
dvířka mrazicího oddílu

ZVĚTŠENÍ ÚLOŽNÉHO PROSTORU
Mrazicí oddíl lze použít bez košů, a tím zvětšit úložný
prostor pro velké potraviny.
Potraviny se pak pokládají rovnou na police.

POLICE HYDROSENSE
(podle modelu)   
Zvláštní okraje polic HydroSense mají žlábek na
zachycování tekutin, který brání jejich prosáknutí do jiných
oddílů a usnadňuje jejich čištění.

ZAPNUTÍ SPOTŘEBIČE 
Na horní stranu kondenzátoru na
zadní straně spotřebiče nasaďte
rozpěrky.
Po zapojení do sítě se spotřebič
automaticky spustí.
Po spuštění spotřebiče počkejte nejméně 4-6 hodin, a
teprve pak do něj vložte potraviny.
Zapnou se jednotlivé kontrolní prvky:
• kontrolky LED na ovládacím panelu se rozsvítí na 2

vteřiny.
• Na 1 s zazní zvukový signál.
Poznámka:
• Jestliže vložíte do chladničky potraviny dříve, než úplně

vychladne, potraviny by se mohly zkazit.

POPIS OVLÁDACÍHO PANELU 

(1) Tlačítko volby oddílu "Chladnička / Mraznička"
(2) Zelená LED ZAP/VYP s informací o:

- teplotě mrazničky. nastavení (zelená LED zapnutá)
- teplotě chladničky. nastavení - (zelená kontrolka LED
vypnutá)

(3) Tlačítko volby teploty "Tepl.°C".
(4) (5) (6) Zelené LED označující nastavení teploty.
(7) Tlačítko "Reset poplachu".
(8) Vypínač vnitřního osvětlení

Nastavení teploty oddílů se provádí
tlačítkem "Chladnička / Mraznička" (1).
Je-li kontrolka LED (2) vypnutá, může
uživatel zvolit teplotu chladničky.

Teplotu v chladicím oddíle můžete nastavit pomocí
tlačítka nastavení teploty (3) na ovládacím panelu.

Vlevo je uvedeno 5 hodnot nastavení
pro chladicí oddíl.
Při každém krátkém stisknutí tlačítka
"Chladnička / Mraznička" (1) se
nastavená hodnota změní (cyklicky).
Střední tepl. je doporučené nastavení
teploty.

vysoká tepl.

střed-vysoká tepl.

střední tepl.

střed-vysoká tepl.

nízká tepl.

Popis: LED VYP LED ZAP

UKR CAROBGRUSHSKCZPLFINDKNSGRIPENLFGBD

STRUČNÝ NÁVOD CZ



UKR CAROBGRUSHSKCZPLFINDKNSGRIPENLFGBD

Pokud potřebujete nastavit teplotu v
mrazicím oddíle, použijte k seřízení
teploty v mrazničce tlačítko "Chladnička /
mraznička" (1) . Rozsvítí se zelená
kontrolka LED (2) .

Teplotu v mrazicí oddíle můžete nastavit pomocí
tlačítka nastavení teploty (3) na ovládacím panelu.

Vlevo je uvedeno 5 hodnot nastavení
pro mrazicí oddíl a rychlé zmrazování.
Při každém krátkém stisknutí tlačítka
"Chladnička / Mraznička" (1) se
nastavená hodnota změní (cyklicky).
Střední tepl. je doporučené nastavení
teploty.

Po "Rychlém zmrazování" (automaticky zablokováno po 24
hodinách) se teplota mrazničky vrátí k předtím zobrazené
hodnotě. Jestliže spotřebič odpojíte od elektrické sítě a
opět připojíte, řídicí jednotka si bude pamatovat dříve
nastavené teploty mrazničky a chladničky.

VENTILÁTOR S TLAČÍTKEM
Ventilátor umožňuje rovnoměrnější teplotu uvnitř chladicího
oddílu, a tím zajišťuje lepší podmínky uchování potravin.
Z výroby je ventilátor AKTIVNÍ.
Doporučujeme zapnout ventilátor, aby mohla fungovat
funkce Fresh Control / ProFresh, a jakmile teplota okolního
vzduchu překročí 27 ÷ 28 °C, nebo jestliže jsou na
skleněných policích vodní kapky nebo za přílišné vlhkosti.
Poznámka přívod vzduchu nezakrývejte potravinami.
Když je funkce Fresh Control / ProFresh vypnutá, nebo
teplota okolního vzduchu klesne, ventilátor vypněte.
Chcete-li ventilátor vypnout, stiskněte tlačítko (1a).
Jestliže je spotřebič vybavený ventilátorem, může mít
antibakteriální filtr.
Filtr vyjměte z krabice (v zásuvce na ovoce a zeleninu -
bod 7) a zasuňte ho do krytu ventilátoru (bod 1b).
Postup výměny je přiložen k filtru.

ODDÍL 'NULA STUPŇŮ'
(podle modelu)
Oddíl "Nula stupňů" byl speciálně
navržen pro udržení nízké teploty a
správné vlhkosti za účelem delšího
uchování čerstvých potravin (např.
masa, ryb, a zimního ovoce a
zeleniny).

Zapnutí a vypnutí oddílu
Jestliže je oddíl zapnutý, je teplota uvnitř asi 0 °C.

Aby mohl oddíl "Nula stupňů" správně fungovat, musí být
splněny následující podmínky:
- chladicí oddíl musí být zapnutý
- teplota chladicího oddílu musí být mezi +2 °C a +5 °C
- k zapnutí oddílu musí být zásuvka zasunutá
- nesmí být zapnuté speciální funkce (Stand-by, Chlazení

VYP, Dovolená - jsou-li u modelu). 

Pokud je zapnutá některá z těchto speciálních funkcí, musí
se oddíl "Nula stupňů" ručně vypnout a uložené potraviny
vyjmout. V případě, že oddíl ručně nevypnete, vypne se asi
po 8 hodinách automaticky.
Poznámka:
- jestliže se po zapnutí oddílu nerozsvítí příslušný symbol,

zkontrolujte, zda je zásuvka správně zasunutá; jestliže
porucha trvá, zavolejte do autorizovaného servisního
střediska.

- Jestliže je oddíl zapnutý a zásuvka otevřená, symbol
ovládacího panelu mohl automaticky zhasnout.
Zasunutím zásuvky se symbol opět rozsvítí

- nezávisle na stavu oddílu můžete zaslechnout slabý hluk,
který je zcela normální;

- když oddíl není v provozu, závisí jeho vnitřní teplota na
teplotě chladicího oddílu. Potom doporučujeme
skladování ovoce a zeleniny, které nejsou citlivé na chlad
(lesní plody, jablka, meruňky, mrkve, špenát, salát apod.).

Důležité upozornění: Je-li funkce zapnutá, a v chladničce
jsou potraviny s vysokým obsahem vody, může se 
na policích tvořit kondenzát. Funkci raději na nějakou dobu
vypněte.

Odstranění oddílu "Nula stupňů":
Chcete-li získat v chladničce větší prostor, můžete oddíl
"Nula stupňů" odstranit. V tomto případě postupujte
následujícím způsobem:
- vypnout oddíl
- vytáhnout zásuvku a bílou plastovou polici pod oddílem.
Poznámka: Horní polici a boční držáky nelze odstranit.
Chcete-li oddíl "Nula stupňů" vrátit zpět, nejprve vložte
bílou plastovou polici pod oddíl, a teprve potom vraťte
zásuvku, a znovu zapněte funkci. Chcete-li snížit spotřebu
energie, doručujeme oddíl "Nula stupňů" vypnout a
odstranit.
Oddíl a jeho díly pravidelně čistěte hadříkem namočeným v
roztoku vlažné vody (dávejte pozor, abyste nenamočili bílou
plastovou polici pod oddílem), a neutrálního čisticího
prostředku určeného pro čištění vnitřních prostor
chladničky. .
Před čištěním oddílu (i z vnější strany) je nutné
zásuvku vytáhnout, aby se odpojilo elektrické napájení
oddílu.
Nikdy nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky.

NÁVOD K VOLBĚ FUNKCÍ 
Rychlé zmrazování: Účinnějšího zmrazování dosáhnete
zapnutím funkce rychlého zmrazení 24 hodin před
vložením čerstvých potravin.
- Zvolte mrazicí oddíl pomocí tlačítka (1) , LED (2) se

rozsvítí.
- Stiskněte a podržte tlačítko teploty Temp. °C , až se

současně rozsvítí 3 zelené kontrolky LED (4) (5) (6).
Po 24 hodinách dejte potraviny, které chcete zmrazovat,
do horního koše mrazicího oddílu.

Funkce se automaticky vypne za 48 hodin. Chcete-li ji
vypnout, postupujte takto
- Stiskněte a podržte na 3 vteřiny tlačítko nastavení teploty

Temp. °C , až začnou kontrolky LED (2) SVÍTIT -
kontrolky volby teploty se vrácí k dříve zobrazené
hodnotě teploty.

Reset poplachu
Jestliže zazní poplach, uživatel ho může resetovat jedním
stisknutím tlačítka Reset poplachu.

STRUČNÝ NÁVOD CZ

K zapnutí nebo vypnutí oddílu stiskněte
tlačítko na jako na obrázku.

Svítící symbol znamená, že je
oddíl zapnutý.

vysoká tepl.

střed-vysoká tepl.

střední tepl.

střed-vysoká tepl.

nízká tepl.

rychlé zmrazování (mraznička)

Popis: LED VYP LED ZAP



" Poplach výpadku proudu " (porucha v dodávce
proudu) - při výpadku proudu spotřebič automaticky
zkontroluje změny teploty v mrazničce, ale až po obnovení
dodávky proudu. "Poplach výpadku proudu" se spustí,
jestliže teplota stoupne nad přijatelnou úroveň. Signalizace:
- blikání zelené kontrolky LED (2)
- Aktivace zvukového signálu.
Jestliže je "Poplach výpadku proudu" aktivní,
doporučujeme postupovat následujícím způsobem:
- jestliže jsou potraviny ještě chladné, ale již nejsou

zmrazené, přemístěte je do chladicího oddílu a
spotřebujte je do 24 hodin.

- jestliže jsou potraviny v mrazničce zmrazené, je možné,
že se po rozmrazení způsobeném výpadkem proudu opět
zmrazily. Konzumaci znovu zmrazených potravin
nedoporučujeme, protože ztratily svoji výživovou hodnotu
a mohly by být škodlivé.

Poznámka
Poplach "Poplach výpadku proudu" nezaručuje kvalitu
potravin a jejich bezpečnou konzumaci. Signalizuje pouze
nutnost ověřit kvalitu potravin uložených v mrazicím i
chladicím oddílu.
Poplach vypnete jedním stisknutím tlačítka Reset
poplachu , blikání zelené LED (2) zhasne.
- Opět se nastaví teplota normálního provozního cyklu a

zvukový signál se vypne.

Funkce "6. smysl / Zelená inteligence"
Funkce "6. smysl / Zelená inteligence" pomáhá udržovat
optimální podmínky uskladnění potravin a aktivuje se
automaticky, když:
• vložíte do mrazničky velké množství potravin;
• dveře mrazničky byly otevřené příliš dlouhou dobu;
• došlo k delšímu výpdku proudu, což mělo za následek

zvýšení vnitřní teploty spotřebiče na hodnoty, jež
nemohou zaručit bezpečné uchování potravin.

"Čerstvé / ProFresh"
Funkce "Čerstvé / ProFresh" je aktivovaná již z výroby a
funguje pouze se zapnutým ventilátorem. Chcete-li funkci
"Čerstvé / ProFresh" vypnout, stiskněte na nejméně 3 s.
obě tlačítka volby oddílu "Fridge / Freezer" (Chladnička /
Mraznička) a tlačítko teploty "Temp.°C". Vypnutí funkce
"Fresh Control" / "ProFresh" signalizuje dlouhý zvukový
signál.
Chcete-li funkci zapnout, proveďte stejný postup (podržte
obě tlačítka stisknutá na 3 s.). Zapnutí funkce "Fresh
Control" / "ProFresh" signalizuje krátký zvukový
signál.
Tato funkce řídí ventilátor chladničky tak, aby se zajistily
optimální podmínky k uchování potravin při všech teplotách
okolí.
Pokud chcete šetřit energií, doporučujeme funkci "Čerstvé
/ ProFresh"/ a ventilátor vypnout.

UKR CAROBGRUSHSKCZPLFINDKNSGRIPENLFGBD

STRUČNÝ NÁVOD CZ

DALŠÍ SIGNALIZACE VADNÉHO CHODU SPOTŘEBIČE POMOCÍ KONTROLEK LED 
V případě vadného chodu spotřebiče začnou všechny kontrolky LED volby teploty blikat a jednou zazní zvukový signál.
Chcete-li zkontrolovat kód poplachu, musíte stisknout a podržet tlačítka nastavení teploty Tepl.°C & Reset poplachu; a na
kontrolkách teploty LED se zobrazí poplachový kód (možné poplachové kódy jsou uvedeny v níže uvedené tabulce).
Po provedení tohoto postupu budou LED blikat až do odstranění poruchy. Jestliže se objeví jakýkoli poplach uvedený v
tabulce, funkce chladničky/mrazničky jako nastavení teploty a super zmrazování nebudou až do odstranění poruchy k
dispozici.
Pokud dojde k více poplachům současně, zobrazí se poplach s nejvyšší prioritou (nejvyšší prioritu má číslo 1).

Poplach Priorita

Kódování zobrazené kontrolkami
LED teploty

Opatření

LED 4 LED 5 LED 6 

Poplach čidla teploty výparníku - mrazicí oddíl 1 Zavolejte do servisu a sdělte příslušný poplachový kód.

Poplach čidla teploty výparníku - chladicí oddíl 2 Zavolejte do servisu a sdělte příslušný poplachový kód.

Poplach čidla okolní teploty - chladicí oddíl 3 Zavolejte do servisu a sdělte příslušný poplachový kód.

Popis: LED VYP LED ZAP



UKR CAROBGRUSHSKCZPLFINDKNSGRIPENLFGBD

STRUČNÝ NÁVOD CZ

50
19

 6
37

 0
11

06
Pr

in
te

d 
in

 P
ol

an
d 

 0
5/

11

PRAVIDELNÉ ODMRAZOVÁNÍ CHLADICÍHO
ODDÍLU
Odmrazování chladicího oddílu je zcela automatické.
Tvoření vodních kapek na vnitřní zadní stěně chladicího
oddílu znamená, že začalo právě probíhat automatické
odmrazování. Voda z odmrazování stéká přímo do
odpadního kanálku, kterým je odváděna do nádoby, odkud
se vypařuje.

ODMRAZOVÁNÍ MRAZICÍHO ODDÍLU 
U mrazniček No Frost tato funkce zajišťuje oběh
chlazeného vzduchu okolo skladovacího prostoru a brání
tvorbě ledu; mrazničku pak není nutné vůbec odmrazovat.
Zmrazené potraviny se nepřilepí ke stěnám, štítky zůstanou
čitelné a vnitřní prostory k uchování potravin přehledné a
čisté. 

VÝMĚNA OSVĚTLENÍ 
(podle modelu)

OSVĚTLENÍ ŽÁROVKOU
Před výměnou žárovky je nutné vytáhnout zástrčku
spotřebiče ze síťové zásuvky.
Jestliže vnitřní osvětlení nefunguje, je nutné:
1. Odstraňte kryt osvětlení:

vložte prsty do bočních
větracích otvorů (1), lehce kryt
stiskněte a posuňte vzhůru.

2. Zkontrolujte žárovku. Je-li
třeba, vyšroubujte vadnou žárovku a vyměňte ji za novou
(max. výkon žárovky je uveden na krytu osvětlení).

3. Nasaďte kryt osvětlení.
Žárovku nenechávejte bez krytu.
OSVĚTLENÍ LED
Jestliže vnitřní osvětlení LED
nefunguje, smí ho vyměnit
pouze servisní služba.


